
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Circolare n. 54                                                               Sant’Antonio Abate, 04/01/2023 

 

OGGETTO: Divieto di accesso, transito e parcheggio negli spazi della scuola 

 

Ai Sigg. Genitori 

Ai Docenti 

Al DSGA 

Al Personale ATA 

Plesso Capoluogo  

Al R.E. 

Al sito WEB   

Agli Atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il D. Lgs. n. 81/2008 – Attuazione dell’articolo 1 della L. 123/2007 in materia di tutela della 

salute e sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTA    la necessità di garantire la sicurezza degli studenti, del personale della scuola e dell’utenza, 

nell’accesso alla scuola in conformità a quanto previsto dal D. Lgs. 81/2008; 

VISTO   l’obbligo di lasciare sgomberi gli spazi destinati a punti di raccolta degli alunni e del 

personale della scuola per le emergenze nel caso di evacuazione dell’Istituto; 

VISTA la necessità di garantire l’incolumità degli alunni, dei docenti e del personale della scuola 

durante lo svolgimento delle attività didattiche;  

TENUTO CONTO delle disposizioni del RSPP; 

CONSIDERATO che devono essere assolutamente garantiti gli spazi liberi per consentire il 

passaggio e le manovre ai mezzi di soccorso dei Vigili del Fuoco o delle autoambulanze in caso di 

emergenza o di altri mezzi comunque impiegati per la necessità della scuola; 

CONSIDERATO che gli spazi di pertinenza dell’Istituto, non devono essere utilizzati in maniera 

impropria dall’utenza; 

 CONSIDERATO che un utilizzo disordinato degli spazi non garantisce l’incolumità delle persone 

e il buon funzionamento della Scuola ed è in contrasto con le norme sulla sicurezza;  

 

DISPONE  

- L’assoluto divieto ai docenti e al personale del Circolo Didattico “Antonio de Curtis” 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE 

 “Antonio de Curtis”  

Via Dante Alighieri, 22 – 80057 S. Antonio Abate (NA)  

tel:081 8796121- c.f. 82008970632 

E-mail: naee183008@istruzione.it;naee183008@pec.istruzione.it 

mailto:naee183008@istruzione.it
mailto:naee183008@pec.istruzione.it




 –  Plesso Capoluogo - di entrare/sostare/parcheggiare nel viale  d’ingresso Ala Nuova e nel giardino 

dell’Istituzione Scolastica, sia con autoveicoli che con motocicli nelle ore antimeridiane e pomeridiane; 

- Per ragioni di sicurezza la chiusura dei cancelli e la rimozione forzata dell’autovettura in caso di 

mancato rispetto del divieto; 

Le presenti disposizioni entrano immediatamente in vigore ed è fatto obbligo all’utenza e al personale 

scolastico di osservare le presenti disposizioni e di farle osservare. 

 

Si confida nella fattiva collaborazione di tutti, mirata alla sicurezza degli alunni. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Beatrice Rosa Russo (*) 

 

 

(*) Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 e ss.mm.ii 

 


		2023-01-04T13:46:39+0100
	BEATRICE ROSA RUSSO




